II. Haec notio en defensa de, en (a) favor de, (por) non cum dativo, nisi cum verbis quae dativum petunt, sed praepositione *pro* significatur, v. g. *dicere pro aliquo, pro patria mori.* [Nullum periculum *pro tua dignitate fugit:* cf. Cic. *Mil.* 25, 68; ningún riesgo rehusó en defensa de. *Aderat contra Auleonem Gratidiano L. Aelius Lamia.* Cic. *de Or.* 2, 65, en favor de, en auxilio de G., era defensor de G., cf. n. 264.]

III. Hacia, para con, con, (contra) propensam aut contrariam voluntatem significantia exprimuntur per *in, erga, adversus (contra); ut: Brutus fuit pius IN PATRIAM, crudelis IN LIBEROS.* [Magna ejus in me officia et merita: cf. Cic. *Fam.* 11, 17, 1; *grata lex in vulnus; divina bonitas erga homines:* cf. Cic. *N. D.* 2, 23, 60; *crudelitas erga nobiles,* Nep. *Alcib.* 4, 4; *justitia adversus deos.* *Adversus ea consul victis respondit.* Liv. 4, 10, 2; contra esto. *Adversum divitias invictum animum gerebat.* Sall. *J.* 43, 5. *Hoc non modo non pro me, sed contra me est potius.* Cic. *de Or.* 3, 20, 75.]

II. DATIVUS POST NONNULLA ADJECTIVA (ET ADVERBIA)

256 I. Adjectiva quibus *consensio*, conformidad, *aequalitas, propinquitas et his contraria significantur* dativum poscunt. *Cum ejus mors CONSENTANEA VITAE fuerit sanctissime honestissimeque actae.* Cic. *Phil.* 9, 7, 15. *Verbum Latinum PAR GRAECO.* Id. *Fin.* 2, 4, 13. *ENNIO AEQUALIS Livius:* cf. id. *Brut.* 18, 73; contemporáneo. *Est FINITIMUS ORATORI poëta.* Id. *de Or.* 1, 16, 70.

[*Sic concors, congruens, consentaneus, conveniens, discors poëta. et posterius, absonus, disonante dc, dissonus, aequalis, igual; de la misma edad, contemporáneo, sere cum genit.; propinquus (sic propinquare), propior, proximus, n. 228, vicinus, finitimus, confinis, conterminus poëta. et poster., affinis, cognatus, familiaris, concolor et discolor poëtica et sequiora: Aut famam sequere, aut sibi convenientia singe.* Si dicentis erunt fortunis absona dicta, si las expresiones fueren disonantes de la condición del interlocutor. (*Sunt quidam, aut ita lingua haesitantes, aut ita voce absoni,* Cic. *de Or.* 1, 25, 115. *Absoni a voce motus,* Liv. 7, 2, cf. ablat. limitat.) *Collo confine caput.* Ov. *M.* 1, 718. *Sunt*

k) *Subdo, subduco, subjicio, subjungo, submitto, subscribo, subtraho, suggero, suppono, surripio: subduc cibum unum diem athletae.* Cic. Tusc. 2, 17, 40; *anatum ova gallinis saepe supponimus, id. N. D. 2, 48, 124.*⁴

[*His adde aufero. Id mihi tu, C. Verres, eripuisti atque abstulisti.* Cic. Caecil. 5, 19.]

NB. Verba composita transitiva saepe praepositionem repellunt, maxime si locus designatur; quam repetitionem habent sere *comparo, compono, consero, conjungo.* *Baltonius autem miros terrores AD ME ATTRULIT Caesarianos.* Cic. Att. 6, 8, 2. *Tempus EREPTUM E SUMMIS OCCUPATIONIBUS.* Id. Att. 1, 14, 1. *CONFER nostrum longissimam aetatem CUM AETERNITATE.* Id. Tusc. 1, 39, 94; *nuestra más larga e.* [Anulum de digito detrahere. Ter. Haut. 4, 1, 38; etiam *ex digito,* nam locus est *unde:* cf. Cic. Q. fr. 1, 2, 2, 6.

Sic: Ad nos multi rumores afferuntur; fasciculum ad nares admovere; ad flammam se applicare, acercarse, llegar a la ll.; se ad virtutem, ad philosophiam, ad jus civile, ad eloquentiam applicare; commeatus importari in oppidum, n. 277, 1; in rogam imponitur; in portum ex alto invehi, desde alta mar; injicere se in hostes; gladium hosti in pectus insigere; mansa pueris in os inserere; sub vestrum jus terrarum orbem subjungere; hominem cum homine compare; cuius ob os Graji ora obvertebant sua, Enn. ap. Cic. Tusc. 3, 18, 39, hacia cuya cara volvían la suya; arcus obvertit in illum (Apollo in Achillem). Ov. Met. 12, 600; cet. (Cum honestate conjunctio. Cic. Off. 3, 33, 120.) Dicitur semper communico aliquid cum aliquo, et communio aliquid aliqua re vel cum aliqua re.]

II. Etiam cum dativo interdum inveniuntur *continuo, aquo, jungo, socio: continuo laborem nocturnum diurno,* junto sin interrupción el trabajo de la noche con el del día; *aquare turrem muris,* levantar una torre a la altura de los m.; al etiam dicitur *virtutem cum fortuna aequare.*

259 Verba passiva nonnunquam dandi casum admittunt: 1.^{ma} Maxime in perfecto et temporibus ab eo derivatis, cum non tam actio singularis quam repetita, vel effectus permanens designatur.

AUDITUS EST NOBIS Laeliae Caji filiae saepe sermo. Cic. Brut. 58,

⁴ Edd. Tauchn. et Teubn. anatum. Et cf. Thesaurus linguae Lat., anat.

[a) *Addico, addo, adhibeo, adimo, adjicio, adjudico, adjungo, admisceo, admoveo, affero, affigo, applico, appono, assero*, v. g. *cui me semper addixi*, Cic. *Planc.* 39, 93, fui adicto; *animos miki addidisti*, id. *Att.* 7, 2, 4; (*oratio*) *lumen exhibere rebus debet*, id. de *Or.* 3, 15, 50; *accessionem adjunxit aedibus*, id. *Off.* 1, 39, 138, agrandó la casa; *admiscere huic generi orationis genus illud alterum*, id. de *Or.* 2, 49, 200; *equitibus Romanis asseruntur ex Asia cotidie litterae*, id. *Man.* 2, 4.

b) *Circundo, circumfundo, circumjicio, circumpono*, ut *circum dare bracchia collo*, Ov. *Met.* 9, 459, et cum tmesi: *collo dare bracchia circum*, Verg. *Aen.* 2, 792; 6, 700; *consuli circumfusa multitudo*, Liv. 26, 27, 10.